Verum haec difficultas facile solvitur. Praedicta enim verba Haroldi 
palam faciunt ipsum quando comparuit coram Iudice Parisiensi anno 1909, 
penitus oblitum esse specialis locationis, quam contraxerat anno 1899 ad 
tempus novem mensium ; alioquin non dixisset : « C'est par complaisance 
« que les propriétaires de la maison meublée conservaient mes affai-
« res etc. » ; cum e contra Haroldus, posita praedicta locatione, non per 
favorem, sed iure suo stricto, res suas deponere et retinere poterat in 
domo locata. Cum ergo Haroldus, tempore quo fuit interrogatus a Iudice 
Parisiensi, praedictae locationis penitus oblitus esset (quod non est mirum 
decursis a locatione decem annis) respondit iuxta modum, quo Nicaeae 
agere consueverat singulis annis, non iuxta modum quo revera hoc prae
cise anno egit. Revera singulis annis domum habitationis locare con
sueverat usque ad finem stationis tabernae, id est usque ad finem Maii, 
et postea circa finem Septembris Nicaeam redibat aliam domum loca-
turus. Hoc autem anno 1899, aliter egit; cum enim iam cogitaret de 
matrimonio, et de futura uxore, locavit domum ampliorem et quidem 
ad tempus longius, id est usque ad finem Septembris, ut, si forte Nicaeam 
rediret hoc nondum elapso tempore, hic cum uxore se collocare posset. 
Unde in hac domo locata res suas deposuit, et huius clavem penes se 
retinuit, quam locatrici non restituit nisi finita locatione ; quae omnia 
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didicimus ex ipsa locatrice, quae in sua iudiciali attestatione, haec omnia 
adiuncta singillatim enarrat. 

Et haec plane confirmantur ex Instructione suppletoria, quam 
RR. PP. DD. Auditores decreto diei 4 Iunii anni 1910 peragi iusserunt. 
Ex actis enim huius instructionis, in qua, quod ad rem praesentem 
attinet, iterum interrogati sunt Honorina Alzyary et Haroldus Smith, 
haec plane clara sunt: 

1.° Haroldus Smith, die 3 Ianuarii anni 1899, praedictam domum, 
rue Blacas 1, propria sponte conduxit usque ad finem Septembris, quia, 
cum Nicaeam quotannis redire soleret in secunda medietate mensis 
Septembris, officinam aperturus 1 Octobris, volebat, casu quo Nicaeam 
rediret mense Septembri, habere promptam, et paratam domum, in qua 
se cum nova uxore collocare posset. 

2°. Unde quando e Nicaea sub fine Iulii anni 1899, paucis diebus 
ante matrimonium, profectus est, nec ipse nec locatrix curaverunt reco
gnosci indicem et statum rerum mobilium, quae in domo erant (inven
taire du mobilier) ; quod tamem iuxta morem regionis, fieri debuisset, 
si Haroldus definitive locum dereliquisset. Insuper, in hac domo, pro
pria bona mobilia, non ex benevolentia locatricis, sed iure proprio stricto 
retinuit Haroldus. Tandem, quod manifestum signum est retenti quasi-
domicilii, claves domus Haroldus non restituit locatrici, sed sibi servavit, 
et ita quidem ut nemo prorsus hanc domum ingredi posset; non enim 
erant aliae claves. 

Et ita rem intellexit non tantum Haroldus, sed etiam Honorina 
Alzyary ; unde cum profectus esset Haroldus in fine Iulii anni 1899, 
locatrix non modo de praefata domo alii locanda ne cogitavit quidem, 
sed etiam hanc domum, resque omnes, quae in ea erant, integras prorsus 
et intactas servavit usque ad finem locationis, scilicet ad finem usque 
Septembris. 

Nec dicatur, Haroldum cum e Nicaea profectus est in fine Iulii 
anni 1899, retinuisse quidem praefatam domum, ut ibi iure suo bona 
sua mobilia servaret, sed de facto non habuisse animum huc rever
tendi, et ideo quasidomicilium, quod mense Ianuario acquisierat, ami
sisse. Hoc enim dici nequit; nam 1.° sicut ad acquirendum domicilium 
vel quasidomicilium requiritur, praeter alia, intentio positiva commo
randi in loco, ita, ad illud amittendum, requiritur intentio positiva illuc 
non redeundi ; res enim per quascumque causas nascitur, per easdem 
dissolvitur; porro, Haroldum, dum e Nicaea proficiscebatur sub fine 
Iulii an. 1899, habuisse intentionem expressam et positivam non amplius 
revertendi in locatam domum rue Blacas, in Actis nullo prorsus modo 

334; Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

demonstratum est ; 2.° si Haroldus locum tutum pro suis tantum rebus 
retinere voluisset, opus illi non erat ut locationem domus usque ad 
finem mensis Septembris, et quidem non sine gravibus expensis, pro
duceret; locatrix enim illas paucas res mobiles quae ad Haroldum 
pertinebant, sartas tectasque usque ad eius reditum ex mera gratia ser
vare solebat; 3.° Clare dicit Haroldus, in Instructione suppletoria, se 
voluisse locatam domum retinere usque ad finem Septembris, ut casu 
quo rediret Nicaeam mense Septembri, locum paratum pro se et uxore 
certo habere posset: «J'avais comme motifs, au commencement de 
« Janvier, de vouloir prolonger ma location jusqu'en Septembre : ma 
« volonté personnelle, le désir d'avoir un lieu sûr où déposer mes bicy-
« dettes et autres affaires personnelles, de plus la certitude d'avoir un 
« lieu où me réfugier à mon retour à Nice ». 

Unde tandem patet Haroldum, tempore contracti matrimonii, nimi
rum die 8 Augusti 1899, nondum amisisse quasidomicilium quod acqui
sierat Nicaeae in parochia S. Ioannis Baptistae, et proinde iuridice vagum 
non esse. 

Quibus omnibus, circa tria praedicta puncta, consideratis et sedulo 
perpensis, Christi nomine invocato, Nos infrascripti Auditores de Turno, 
pro Tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, confirmata 
sententia Curiae Archiepiscopalis Parisiensis, decernimus, declaramus 
et definitive sententiamus : « Constare de nullitate matrimonii inter 
Magdalenam Rottner et Haroldum Smith » et sic proposito dubio respon
demus ; statuentes praeterea eamdem Magdalenam Rottner ad omnes 
iudicii expensas teneri.